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Ist Passau die niederbayerische Läufer-Hauptstadt? 
In der niederbayerischen „Läufer-
Hauptstadt“ geht es seit 50 Jahren 
rund. Und das nicht nur auf der 
Laufbahn im Stadion, sondern auf 
vielen Schauplätzen in und rund um die 
Dreiflüsse-Stadt. Landshut wird mir 
nicht böse sein, aber Passau spielt als 
Ausrichter und vor allem mit ihren 
Athleten eine dominierende Rolle in 
Niederbayern, und hat auch in der 
bayerischen und in der deutschen Lauf- 
und Leichtathletikszene Gewicht. Dafür 
zeichnet gerade die LG Passau 
verantwortlich. Sie feiert in diesem 
Jahr ihr 50-jähriges Bestehen, und mit 
ihr die Mitglieder, Athleten samt dem 

Vorstand mit Peter Fahrnholz, Siegfried Kapfer und Centa Hollweck. 

Es war bestimmt eine gute Idee, das Jubiläumsjahr Anno 2020 mit den Niederbayerischen Crosslauf 
Meisterschaften zu beginnen. Im Herbst wird es mit einer großen Feier in Passau enden.  

 

50 Jahre LG Passau mit Peter Fahrnholz und Günter Zahn 
Ich bin mit Günter Zahn verabredet, Ja genau – 
der Mann, der 1972 das Feuer der Olympischen 
Spiele in München entzündete. Er ist einer der 
schillerndsten Sportler dieser Stadt. Ich bin mit 
ihm daheim in Passau unterwegs, natürlich auch 
in dem Stadion, in dem er selbst seine 
Laufkarriere vor 50 Jahren begann – bei einem 
Crosslauf in seiner Heimat Passau. Hier kennt 
ihn auch heute noch jeder, zumal er seinen 
Laufvirus noch heute als Trainer verbreitet. Er ist 
Ansprechpartner der Organisatoren, mehr noch 
für seine kleinen und großen Athleten.  

Begleitet wurde er stets von Peter Fahrnholz, 
damals wie heute Vorstand der LG Passau. Dass 
Günter Zahn auch in die Ferne ging, für die LAC 
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Quelle Fürth und den VfL Waldkraiburg bei internationalen Wettkämpfen startete und 23 Deutsche Meistertitel 
holte, nimmt im heute keiner mehr übel. Seine Erfahrung nützt den Athleten jetzt - hier und daheim. 

Warum der Crosslauf ein Juwel des Laufsports von Kenia bis Passau ist? 

Günter Zahn, selbst Teilnehmer an mehreren Cross-Weltmeisterschaften und Trainer der Mittel- und 
Langstreckengarde der LG Passau, schätzt den Crosslauf. „Er ist ein Juwel des Laufsports, denn nur beim Cross und 
sonst bei keinem anderen Wettbewerb treffen gleichzeitig Mittel- und Langstreckenläufer, Hindernisspezialisten 
und Straßenläufer aufeinander. Der Crosslauf trainiert vor allen Dingen Kraftausdauer und Beweglichkeit und 
schult Fähigkeiten wie Durchhaltevermögen, Kampfkraft und taktisches Geschick. Und das bei Athleten von Kenia 
bis Passau!“  

Niederbayerische Meister – eine klare Sache für Lisa Fuchs und Tobias Schreindl 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gut 200 Crossläufer/innen starteten mit der LG Passau in dieses Jubiläumsjahr, hoch über der Domstadt auf der 
Schulsportanlage Oberhaus, wo das Gelände für Crossläufer nahezu ideal und für Zuschauer gut einsehbar ist. Hier 
fanden auch schon Bayerische Meisterschaften statt. Diesmal wurde ein Stadionrundkurs mit Gras- und 
Sandwegen gewählt, bei dem auch eine immer schlammiger werdende Passage auf der aufgeweichten 
Aschenbahn nicht fehlen durfte.  

Die Kinder und Jugendlichen testeten den Parcour mit ihren Rahmenwettbewerben, bevor bei wunderbarem 
Sonnenschein die Frauen, Männer, Seniorinnen und Senioren ihre Runden zogen. Eindrucksvoll von Start bis Ziel 
liefen Lisa Fuchs (LG Passau) bei den Frauen und Tobias Schreindl (LG Passau) bei den Männern ihrer Konkurrenz 
auf und davon. Obwohl die Zuschauer alles sahen, den Informationen des Moderators Josef Huber konnten sie 
nicht folgen. Die Lautsprecheranlage im Stadion war ausgefallen. 

Zuerst aber zeigten auf der Männer Mittelstrecke über 2800 Meter Felix und Lorenz Adler (LAC Passau) mit einem 
Doppelsieg in 9:13 bzw. 9:14 Minuten ihr Können. Ebenso auffällig wie die pfeilschnellen jungen Männer war der 
unangefochtene Sieg von Andreas Baumann (DJK Fürsteneck) bei den Senioren M50-M75. Bewundern konnte man 
ebenso Ludwig Lang (1.M65) und Dr. Wolfgang Huber (1.M75), beide SVG Ruhstorf/Rott, die in ihren Altersklassen 
gar zur deutschen Spitze zählen. 



Obwohl einige der besten Läuferinnen der LG Passau fehlten, feierten sie dennoch einen Dreifachsieg: die Damen 
Lisa Fuchs, Jana Vogel und Sabrina Prager. Erst dann folgte, aber auch schon in der W50 laufend die Straubingerin 
Anita Weber.  

Ebenso dominant präsentierten sich die Männer der LG Passau. Mit dem überlegenen Sieger Tobias Schreindl 
feierten Florian Stelzle und Mario Bernhardt und der Idealpunktzahl 6 auch den Mannschaftssieg.  

In allen Wettbewerben gab es eine friedliche Teilung der Siege durch die LG Passau und den LAC Passau. Beide 
vereinten je 11 Erfolge auf ihrem Konto, gefolgt vor der immer auch bei Meisterschaften starken Mannschaft des 
SVG Ruhstorf/Rott. 

Die Siegerlisten 
 

 

Cross kurz ca. 950 m Jugend M12 
 
1. /1. 36 Stephani, Lukas 2008 LAC Passau 3  
 
Cross kurz ca. 950 m Jugend M13 
 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /1. 37 Voggenreiter, Marco 2007 LAC Passau 3  
2. /2. 69 Treitlinger, Sebastian 2007 LG Passau 3  
 

 

Cross 2 Runden ca. 1850 Jugend M14 
 

 /1. 67 Storch, Jonas 2006 LG Passau 6  
 
Cross 2 Runden ca. 1850 Jugend M15 
 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /1. 33 Schachtner, Leander 2005 LAC Passau 7  
2. /2. 35 Spielbauer, Maximilian 2005 LAC Passau 7  
 
Cross 2 Runden ca. 1850 W13 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  
 /1. 105 Weber, Luisa 2007 LG Wolfstein 8  
2. /2. 102 Madl, Emma 2007 LG Wolfstein 9  
 
Cross 2 Runden ca. 1850 Jugend W14 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  
 /1. 41 Drexler, Franziska 2006 LAC Passau 6  
2. /2. 40 Dressel, Elina 2006 LAC Passau 7  
3. /3. 100 Hackl, Elisabeth 2006 LG Wolfstein 8  
 
Cross 2 Runden ca. 1850 Jugend W15 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  
 /1. 77 Gahbauer, Lea 2005 LG Passau 7  
2. /2. 178 Blöchl, Laureen 2005 TV Hauzenberg 7  
3. /3. 101 Kern, Leni 2005 LG Wolfstein 8  
4. /4. 4 Königseder, Lisa 2005 DJK Fürsteneck 9  
 



 

Cross 3 Runden ca. 2800 m Durchlaufwertung männl. Teilnehmer 
 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /1. U18 26 Dressel, Luis 2003 LAC Passau 9  
2. /1. U20 24 Adler, Jonathan 2002 LAC Passau 1  
3. /2. U18 61 Proschek, Felix 2003 LG Passau 1  
4. /3. U18 32 Kellhammer, Jonas 2004 LAC Passau 1  
5. /4. U18 48 Freislederer, Florian 2003 LG Passau 1  
 
Cross 3 Runden ca. 2800 m Durchlaufwertung weibl. Teilnehmer 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  
 /1. U20 75 Drexler, Anna 2002 LG Passau 1  
2. /2. U20 46 Wenninger, Lea 2001 LAC Passau 1  
3. /1. U18 42 Eisenreich, Laura 2004 LAC Passau 1  
4. /3. U20 43 Eisenreich, Sonja 2002 LAC Passau 1  
5. /2. U18 44 Meier, Linda 2004 LAC Passau 1  
6. /3. U18 38 Aits, Nora 2004 LAC Passau 1  
 
Cross 3 Runden ca. 2800 m Mannschaften männlich 
 
1. und Bezirksmeister 2020  
  LAC Passau    

 26 Dressel, Luis 2003 1 Pkt. . 

 24 Adler, Jonathan 2002 2 Pkt. . 

 32 Kellhammer, Jonas 2004 4 Pkt. . 
 
Cross 3 Runden ca. 2800 m Mannschaft weiblich 
 
1.  LAC Passau    

 46 Wenninger, Lea 2001 2 Pkt. . 

 42 Eisenreich, Laura 2004 3 Pkt. . 

 43 Eisenreich, Sonja 2002 4 Pkt. . 
 

 

Cross 3 Runden ca. 2800 m Männl. Jugend U20 
 
1. /2. 24 Adler, Jonathan 2002 LAC Passau 1  
 
Cross 3 Runden ca. 2800 m Weibl. Jugend U20 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  
 /1. 75 Drexler, Anna 2002 LG Passau 1  
2. /2. 46 Wenninger, Lea 2001 LAC Passau 1  
3. /4. 43 Eisenreich, Sonja 2002 LAC Passau 1  
 
Cross 3 Runden ca. 2800 m Männl. Jugend U18 
 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /1. 26 Dressel, Luis 2003 LAC Passau 9  
2. /3. 61 Proschek, Felix 2003 LG Passau 1  
3. /4. 32 Kellhammer, Jonas 2004 LAC Passau 1  
4. /5. 48 Freislederer, Florian 2003 LG Passau 1  
 
Cross 3 Runden ca. 2800 m Weibl. Jugend U18 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  



 /3. 42 Eisenreich, Laura 2004 LAC Passau 1  
2. /5. 44 Meier, Linda 2004 LAC Passau 1  
3. /6. 38 Aits, Nora 2004 LAC Passau 1  
 

 

Männer Mittelstrecke ca. 2800 m Durchlaufwertung männl. Teilnehmer 
 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /1. Mä 23 Adler, Felix 1998 LAC Passau 9  
2. /2. Mä 25 Adler, Lorenz 1998 LAC Passau 9  
3. /3. Mä 173 Bauer, Alexander 1994 TV Hauzenberg 9  
4. /4. Mä 28 Feuerer, Maximilian 1999 LAC Passau 9  
5. /5. Mä 72 Weinert, Markus 1999 LG Passau 9  
6. /1. M35 34 Schneider, Bernhard 1982 LAC Passau 1  
7. /6. Mä 30 Fuchs, Valentin 2000 LAC Passau 1  
8. /1. M30 71 Wagner, Felix 1990 LG Passau 1  
9. /2. M30 57 Kapfer, Florian 1987 LG Passau 1  
 
Männer Mittelstrecke ca. 2800 m Mannschaften männlich 
 
1. und Bezirksmeister 2020  
  LAC Passau    

 23 Adler, Felix 1998 1 Pkt. . 

 25 Adler, Lorenz 1998 2 Pkt. . 

 28 Feuerer, Maximilian 1999 4 Pkt. . 
2.  LG Passau    

 72 Weinert, Markus 1999 5 Pkt. . 

 71 Wagner, Felix 1990 8 Pkt. . 

 57 Kapfer, Florian 1987 9 Pkt. . 
 

 

Senioren M50-M75 Senioren M50 
 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /1. 2 Baumann, Andreas 1970 DJK Fürsteneck 1  
2. /2. 183 Koschel, Walter 1966 WSV Otterskirchen 1  
3. /4. 10 Buhrow, Christian 1970 FTSV Straubing 1  
4. /5. 122 Stempfhuber, Thomas 1967 Laufverein Region Geiselhöring 1  
5. /6. 14 Schön, Jürgen 1968 FTSV Straubing 1  
6. /7. 167 Wittmann, Hubert 1969 TV Geiselhöring 1  
7. /9. 47 Ammerl, Manfred 1968 LG Passau 1  
8. /11. 15 Semmler, Manfred 1969 FTSV Straubing 1  
9. /12. 87 Limmer, Karl 1968 LG Region Landshut 1  
10. /17. 9 Saibold, Frank 1968 DJK Pörndorf 1  
11. /18. 121 Geiger, Erwin 1966 Laufverein Region Geiselhöring 2  
 
Senioren M50-M75 Senioren M55 
 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /3. 181 Dankesreiter, Walter 1965 WSV Otterskirchen 1  
2. /8. 123 Stifter, Georg 1963 Laufverein Region Geiselhöring 1  
3. /10. 140 Neudorfer, Josef 1961 SVG Ruhstorf/Rott 1  
4. /13. 58 Kunz, Christian 1964 LG Passau 1  
5. /14. 184 Kretschmer, Alfred 1964 WSV Otterskirchen 1  
6. /15. 119 Bachinger, Norbert 1963 Laufverein Region Geiselhöring 1  
7. /16. 163 Kölbl, Jürgen 1962 TV Geiselhöring 1  
 
Senioren M50-M75 Senioren M60 



 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /1. 94 Eckmüller, Herbert 1960 LG Wolfstein 1  
2. /3. 142 Weber, Alfons 1960 SVG Ruhstorf/Rott 1  
3. /4. 125 Vogl, Josef 1959 Laufverein Region Geiselhöring 1  
4. /5. 136 Flexeder, Gerhard 1956 SVG Ruhstorf/Rott 1  
5. /10. 124 Stifter, Rudolf 1957 Laufverein Region Geiselhöring 1  
6. /11. 120 Dorrer, Wilhelm 1956 Laufverein Region Geiselhöring 1  
 
Senioren M50-M75 Senioren M65 
 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /2. 139 Lang, Ludwig 1954 SVG Ruhstorf/Rott 1  
2. /8. 143 Weps, Anton 1955 SVG Ruhstorf/Rott 1  
3. /9. 1 Wimmer, Alois 1951 Arnstorfer LG 1  
 
Senioren M50-M75 Senioren M70 
 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /6. 135 Daudrich, Viktor 1950 SVG Ruhstorf/Rott 1  
2. /12. 138 Knollmüller, Ludwig 1949 SVG Ruhstorf/Rott 1  
 
Senioren M50-M75 Senioren M75 
 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /7. 137 Huber, Dr. Wolfgang 1945 SVG Ruhstorf/Rott 1  
2. /13. 134 Buchlin, Pierre 1942 SVG Ruhstorf/Rott 2  
 
Senioren M50-M75 Mannschaft M50/55 
 
1. und Bezirksmeister 2020  
  WSV Otterskirchen    

 183 Koschel, Walter 1966 2 Pkt. . 

 181 Dankesreiter, Walter 1965 3 Pkt. . 

 184 Kretschmer, Alfred 1964 14 Pkt. . 
2.  FTSV Straubing    

 10 Buhrow, Christian 1970 4 Pkt. . 

 14 Schön, Jürgen 1968 6 Pkt. . 

 15 Semmler, Manfred 1969 11 Pkt. . 
3.  Laufverein Region Geiselhöring    

 122 Stempfhuber, Thomas 1967 5 Pkt. . 

 123 Stifter, Georg 1963 8 Pkt. . 

 119 Bachinger, Norbert 1963 15 Pkt. . 
 
Senioren M50-M75 Mannschaft M60 uä 
 
1. und Bezirksmeister 2020  
  SVG Ruhstorf/Rott I    

 139 Lang, Ludwig 1954 2 Pkt. . 

 142 Weber, Alfons 1960 3 Pkt. . 

 136 Flexeder, Gerhard 1956 5 Pkt. . 
2.  SVG Ruhstorf/Rott II    

 135 Daudrich, Viktor 1950 6 Pkt. . 

 137 Huber, Dr. Wolfgang 1945 7 Pkt. . 

 143 Weps, Anton 1955 8 Pkt. . 
3.  Laufverein Region Geiselhöring    

 125 Vogl, Josef 1959 4 Pkt. . 

 124 Stifter, Rudolf 1957 10 Pkt. . 

 120 Dorrer, Wilhelm 1956 11 Pkt. . 
 



 

Frauen F - W7 Durchlaufwertung weibl. Teilnehmer 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  
 /1. Fr 76 Fuchs, Lisa 1991 LG Passau 1  
2. /2. Fr 81 Vogel, Jana 1992 LG Passau 1  
3. /1. W30 78 Prager, Sabrina 1987 LG Passau 1  
4. /1. W50 22 Weber, Anita 1968 FTSV Straubing 1  
5. /1. W40 149 Materna, Ingrid 1973 SVG Ruhstorf/Rott 1  
6. /2. W40 19 Jobst, Susanne 1977 FTSV Straubing 1  
7. /1. W35 74 Bründl, Kathrin 1983 LG Passau 1  
8. /2. W30 104 Schöne, Elisa 1987 LG Wolfstein 1  
9. /3. Fr 180 Gutsmiedl, Pia 2000 TuS 1860 Pfarrkirchen 1  
10. /1. W45 3 Kopp, Marion 1975 DJK Fürsteneck 1  
11. /4. Fr 39 Bründl, Susanne 1999 LAC Passau 1  
12. /3. W40 99 Grabmeier, Maria 1980 LG Wolfstein 1  
13. /2. W50 133 Sporkert, Sibylle 1966 SLC Kirchberg 1  
14. /3. W50 150 Paternoster, Bettina 1966 SVG Ruhstorf/Rott 1  
15. /3. W30 159 Hafner, Andrea 1990 TSV 1883 Bogen Turnen/Leichtat 1  
16. /4. W40 152 Simon, Silke 1980 SVG Ruhstorf/Rott 1  
17. /1. W60 145 Flexeder, Sieglinde 1959 SVG Ruhstorf/Rott 1  
18. /2. W60 144 Apfel, Susanne 1960 SVG Ruhstorf/Rott 1  
19. /2. W35 186 Dwyer, Sarah 1982 WSV Otterskirchen 1  
20. /3. W35 151 Rieger, Tanja 1981 SVG Ruhstorf/Rott 1  
21. /4. W30 127 Krinner, Marion 1989 Laufverein Region Geiselhöring 1  
22. /4. W50 126 Bachinger, Barbara 1969 Laufverein Region Geiselhöring 1  
23. /2. W45 18 Hoffmann-Mücke, Bianca 1973 FTSV Straubing 1  
24. /1. W55 168 Lampert, Gabi 1961 TV Geiselhöring 1  
25. /5. W50 6 Vogl, Petra 1967 DJK Fürsteneck 1  
26. /2. W55 103 Pilsl, Andrea 1963 LG Wolfstein 1  
27. /4. W35 20 Kerber, Alexandra 1984 FTSV Straubing 1  
28. /5. W30 129 Sußbauer, Gabriela 1990 Laufverein Region Geiselhöring 2  
29. /3. W55 148 Holzbauer, Eva-Maria 1962 SVG Ruhstorf/Rott 2  
30. /4. W55 5 Steinhofer, Anita 1962 DJK Fürsteneck 2  
31. /3. W60 147 Harant, Gertrud 1958 SVG Ruhstorf/Rott 2  
32. /1. W65 146 Grasmann, Edith 1952 SVG Ruhstorf/Rott 2  
33. /2. W65 153 Wührer, Gertraud 1952 SVG Ruhstorf/Rott 2  
34. /5. W35 128 Kronawitter, Karin 1983 Laufverein Region Geiselhöring 2  
 
Frauen F - W7 Mannschaften weiblich 
 
1. und Bezirksmeister 2020  
  LG Passau    

 76 Fuchs, Lisa 1991 1 Pkt. . 

 81 Vogel, Jana 1992 2 Pkt. . 

 78 Prager, Sabrina 1987 3 Pkt. . 
2.  FTSV Straubing    

 22 Weber, Anita 1968 4 Pkt. . 

 19 Jobst, Susanne 1977 6 Pkt. . 

 18 Hoffmann-Mücke, Bianca 1973 23 Pkt. . 
3.  SVG Ruhstorf/Rott I    

 149 Materna, Ingrid 1973 5 Pkt. . 

 150 Paternoster, Bettina 1966 14 Pkt. . 

 152 Simon, Silke 1980 16 Pkt. . 
4.  LG Wolfstein    

 104 Schöne, Elisa 1987 8 Pkt. . 

 99 Grabmeier, Maria 1980 12 Pkt. . 

 103 Pilsl, Andrea 1963 26 Pkt. . 



5.  SVG Ruhstorf/Rott II    

 145 Flexeder, Sieglinde 1959 17 Pkt. . 

 144 Apfel, Susanne 1960 18 Pkt. . 

 151 Rieger, Tanja 1981 20 Pkt. . 
6.  DJK Fürsteneck    

 3 Kopp, Marion 1975 10 Pkt. . 

 6 Vogl, Petra 1967 25 Pkt. . 

 5 Steinhofer, Anita 1962 30 Pkt. . 
7.  Laufverein Region Geiselhöring    

 127 Krinner, Marion 1989 21 Pkt. . 

 126 Bachinger, Barbara 1969 22 Pkt. . 

 129 Sußbauer, Gabriela 1990 28 Pkt. . 
8.  SVG Ruhstorf/Rott III    

 148 Holzbauer, Eva-Maria 1962 29 Pkt. . 

 147 Harant, Gertrud 1958 31 Pkt. . 

 146 Grasmann, Edith 1952 32 Pkt. . 
 

 

Frauen F - W7 Seniorinnen W30 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  
 /1. 78 Prager, Sabrina 1987 LG Passau 1  
2. /5. 104 Schöne, Elisa 1987 LG Wolfstein 1  
3. /7. 159 Hafner, Andrea 1990 TSV 1883 Bogen Turnen/Leichtat 1  
4. /11. 127 Krinner, Marion 1989 Laufverein Region Geiselhöring 1  
5. /13. 129 Sußbauer, Gabriela 1990 Laufverein Region Geiselhöring 2  
 
Frauen F - W7 Seniorinnen W35 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  
 /4. 74 Bründl, Kathrin 1983 LG Passau 1  
2. /9. 186 Dwyer, Sarah 1982 WSV Otterskirchen 1  
3. /10. 151 Rieger, Tanja 1981 SVG Ruhstorf/Rott 1  
4. /12. 20 Kerber, Alexandra 1984 FTSV Straubing 1  
5. /14. 128 Kronawitter, Karin 1983 Laufverein Region Geiselhöring 2  
 
Frauen F - W7 Seniorinnen W40 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  
 /2. 149 Materna, Ingrid 1973 SVG Ruhstorf/Rott 1  
2. /3. 19 Jobst, Susanne 1977 FTSV Straubing 1  
3. /6. 99 Grabmeier, Maria 1980 LG Wolfstein 1  
4. /8. 152 Simon, Silke 1980 SVG Ruhstorf/Rott 1  
 
Frauen F - W7 Seniorinnen W45 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  
 /2. 3 Kopp, Marion 1975 DJK Fürsteneck 1  
2. /8. 18 Hoffmann-Mücke, Bianca 1973 FTSV Straubing 1  
 
Frauen F - W7 Seniorinnen W50 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  
 /1. 22 Weber, Anita 1968 FTSV Straubing 1  
2. /3. 133 Sporkert, Sibylle 1966 SLC Kirchberg 1  
3. /4. 150 Paternoster, Bettina 1966 SVG Ruhstorf/Rott 1  
4. /7. 126 Bachinger, Barbara 1969 Laufverein Region Geiselhöring 1  
5. /10. 6 Vogl, Petra 1967 DJK Fürsteneck 1  
 



Frauen F - W7 Seniorinnen W55 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  
 /9. 168 Lampert, Gabi 1961 TV Geiselhöring 1  
2. /11. 103 Pilsl, Andrea 1963 LG Wolfstein 1  
3. /12. 148 Holzbauer, Eva-Maria 1962 SVG Ruhstorf/Rott 2  
4. /13. 5 Steinhofer, Anita 1962 DJK Fürsteneck 2  
 
Frauen F - W7 Seniorinnen W60 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  
 /5. 145 Flexeder, Sieglinde 1959 SVG Ruhstorf/Rott 1  
2. /6. 144 Apfel, Susanne 1960 SVG Ruhstorf/Rott 1  
3. /14. 147 Harant, Gertrud 1958 SVG Ruhstorf/Rott 2  
 
Frauen F - W7 Seniorinnen W65 
 
 1. und Bezirksmeisterin 2020  
 /15. 146 Grasmann, Edith 1952 SVG Ruhstorf/Rott 2  
2. /16. 153 Wührer, Gertraud 1952 SVG Ruhstorf/Rott 2  
 
Frauen F - W7 Mannschaft W30-40 
 
1. und Bezirksmeister 2020  
  SVG Ruhstorf/Rott    

 149 Materna, Ingrid 1973 2 Pkt. . 

 152 Simon, Silke 1980 8 Pkt. . 

 151 Rieger, Tanja 1981 10 Pkt. . 
2.  Laufverein Region Geiselhöring    

 127 Krinner, Marion 1989 11 Pkt. . 

 129 Sußbauer, Gabriela 1990 13 Pkt. . 

 128 Kronawitter, Karin 1983 14 Pkt. . 
 
Frauen F - W7 Mannschaft W45 uä 
 
1. und Bezirksmeister 2020  
  SVG Ruhstorf/Rott I    

 150 Paternoster, Bettina 1966 4 Pkt. . 

 145 Flexeder, Sieglinde 1959 5 Pkt. . 

 144 Apfel, Susanne 1960 6 Pkt. . 
2.  DJK Fürsteneck    

 3 Kopp, Marion 1975 2 Pkt. . 

 6 Vogl, Petra 1967 10 Pkt. . 

 5 Steinhofer, Anita 1962 13 Pkt. . 
3.  SVG Ruhstorf/Rott II    

 148 Holzbauer, Eva-Maria 1962 12 Pkt. . 

 147 Harant, Gertrud 1958 14 Pkt. . 

 146 Grasmann, Edith 1952 15 Pkt. . 
 

 

Männer Langstrecke M-M4 Durchlaufwertung männl. Teilnehmer 
 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /1. M30 63 Schreindl, Tobias 1988 LG Passau 2  
2. /1. M40 66 Stelzle, Florian 1978 LG Passau 2  
3. /2. M30 50 Bernhardt, Mario 1989 LG Passau 2  
4. /3. M30 188 Wanninger, Thomas 1987 WSV Viechtach 2  
5. /4. M30 55 Fuchs, Maxim 1988 LG Passau 2  
6. /1. Mä 157 Gerl, Michael 1995 TG Vilshofen 2  



7. /5. M30 52 Bscheidl, Thomas 1986 LG Passau 2  
8. /2. M40 97 Ritzer, Thomas 1978 LG Wolfstein 2  
9. /6. M30 60 Probst, Fabian 1987 LG Passau 2  
10. /7. M30 141 Rieger, Rene 1986 SVG Ruhstorf/Rott 2  
11. /2. Mä 165 Putz, Sebastian 1995 TV Geiselhöring 2  
12. /1. M45 8 Knuff, Helmut 1972 DJK Pörndorf 2  
13. /2. M45 51 Brand, Axel 1972 LG Passau 2  
14. /3. Mä 70 Wagensonner, Raphael 1994 LG Passau 2  
15. /4. Mä 161 Gutbrodt, Tobias 1994 TV Geiselhöring 2  
16. /1. M35 162 Hafner, Benjamin 1985 TV Geiselhöring 2  
17. /8. M30 65 Soellwagner, Hannes 1987 LG Passau 2  
18. /3. M45 7 Kluge, Konrad 1975 DJK Pörndorf 2  
19. /3. M40 182 Groß, Wolfgang 1977 WSV Otterskirchen 4  
 
Männer Langstrecke M-M4 Mannschaften männlich 
 
1. und Bezirksmeister 2020  
  LG Passau I    

 63 Schreindl, Tobias 1988 1 Pkt. . 

 66 Stelzle, Florian 1978 2 Pkt. . 

 50 Bernhardt, Mario 1989 3 Pkt. . 
2.  LG Passau II    

 55 Fuchs, Maxim 1988 5 Pkt. . 

 52 Bscheidl, Thomas 1986 7 Pkt. . 

 60 Probst, Fabian 1987 9 Pkt. . 
3.  TV Geiselhöring    

 165 Putz, Sebastian 1995 11 Pkt. . 

 161 Gutbrodt, Tobias 1994 15 Pkt. . 

 162 Hafner, Benjamin 1985 16 Pkt. . 
4.  LG Passau III    

 51 Brand, Axel 1972 13 Pkt. . 

 70 Wagensonner, Raphael 1994 14 Pkt. . 

 65 Soellwagner, Hannes 1987 17 Pkt. . 
 

 

Männer Langstrecke M-M4 Senioren M30 
 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /1. 63 Schreindl, Tobias 1988 LG Passau 2  
2. /2. 50 Bernhardt, Mario 1989 LG Passau 2  
3. /3. 188 Wanninger, Thomas 1987 WSV Viechtach 2  
4. /4. 55 Fuchs, Maxim 1988 LG Passau 2  
5. /5. 52 Bscheidl, Thomas 1986 LG Passau 2  
6. /6. 60 Probst, Fabian 1987 LG Passau 2  
7. /7. 141 Rieger, Rene 1986 SVG Ruhstorf/Rott 2  
8. /9. 65 Soellwagner, Hannes 1987 LG Passau 2  
 
Männer Langstrecke M-M4 Senioren M35 
 
1. /8. 162 Hafner, Benjamin 1985 TV Geiselhöring 2  
 
Männer Langstrecke M-M4 Senioren M40 
 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /1. 66 Stelzle, Florian 1978 LG Passau 2  
2. /2. 97 Ritzer, Thomas 1978 LG Wolfstein 2  
3. /6. 182 Groß, Wolfgang 1977 WSV Otterskirchen 4  
 
Männer Langstrecke M-M4 Senioren M45 



 
 1. und Bezirksmeister 2020  
 /3. 8 Knuff, Helmut 1972 DJK Pörndorf 2  
2. /4. 51 Brand, Axel 1972 LG Passau 2  
3. /5. 7 Kluge, Konrad 1975 DJK Pörndorf 2  
 
Männer Langstrecke M-M4 Mannschaft AK30/35 
 
1. und Bezirksmeister 2020  
  LG Passau I    

 63 Schreindl, Tobias 1988 1 Pkt. . 

 50 Bernhardt, Mario 1989 2 Pkt. . 

 55 Fuchs, Maxim 1988 4 Pkt. . 
2.  LG Passau II    

 52 Bscheidl, Thomas 1986 5 Pkt. . 

 60 Probst, Fabian 1987 6 Pkt. . 

 65 Soellwagner, Hannes 1987 9 Pkt.  
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